
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 16/2021/NQ-HĐND Gia Lai, ngày 10 tháng 12 năm 2021 
 

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ Nghị quyết số 18/2006/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2006  

của HĐND tỉnh Gia Lai về việc bổ sung quy hoạch chung xây dựng  

thành phố Pleiku đến năm 2020 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ TƯ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung  một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy 

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 32/2016/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định về quản lý độ cao chướng ngại vật hàng không và các trận địa quản 

lý, bảo vệ vùng trời tại Việt Nam; Thông tư số 22/2019/TT-BXD ngày 31 tháng 12 

năm 2019 của Bộ Xây dựng ban hành Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về quy hoạch; 

Công văn số 2101/TM-TC ngày 30 tháng 12 năm 2011 và Công văn số 2292/TC-

QC ngày 15 tháng 5 năm 2017 của Cục Tác chiến - Bộ Tổng Tham mưu về thiết 

lập thống nhất quản lý các bề mặt giới hạn chướng ngại vật hàng không khu vực 

thành phố Pleiku; 

Xét Tờ trình số 1767/TTr-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2021 của UBND  

tỉnh về đề nghị ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 18/2006/NQ-HĐND 

ngày 12/7/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc bổ sung quy hoạch chung 

xây dựng thành phố Pleiku đến năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế 

Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân nhân dân 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 18/2006/NQ-HĐND ngày 12 tháng 

7 năm 2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai về việc bổ sung quy hoạch 

chung xây dựng thành phố Pleiku đến năm 2020. 



2 

 

Điều 2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai khóa XII, 

Kỳ họp thứ Tư thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày 20 

tháng 12 năm 2021./. 

 Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Các Bộ: Xây dựng, Giao thông và Vận tải, Tài 

nguyên và Môi trường, Tư pháp; 

- Cục kiểm tra văn bản QPPL- Bộ Tư pháp; 

- Vụ pháp chế - Bộ Xây dựng; 

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; 

- TT.HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Báo Gia Lai; Đài PT-TH tỉnh; 

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng CT.HĐND; 

- Lưu: VT, HĐND.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Niên 

 


		2021-12-14T15:06:02+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh<vphdnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




